
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

  

N. reg. gen. 38 DEL 02-07-2024 
COPIA 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA DELEGAZIONE COMUNALE 
TIBURTINO DAL 15 LUGLIO AL 30 AGOSTO 2024 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.E.L.) ai sensi del quale il Sindaco, 
altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e 
nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, 
dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente 
competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 

 
Visto l’art. 13 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.E.L.), sensi del quale spettano al Comune 
tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, 
precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto ed 
utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente 
attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze; 
 
Visto l’art. 89, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.E.L.) ai sensi del quale gli enti 
locali disciplinano, con propri regolamenti, in conformità allo statuto, l'ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione 
e secondo princìpi di professionalità e responsabilità; 
 
Considerato che nel periodo estivo le prestazioni erogate nelle delegazioni comunali vanno 
razionalizzate ed efficientate per garantire il livello e la completezza dei servizi al cittadino; 
 
Preso atto della necessità di tenere attivi i servizi di prossimità garantiti dalle delegazioni 



  

Decreto SINDACALE n.38 del 02-07-2024 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

comunali; 
 

DECRETA 
 

di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali presso il Centro Commerciale 
Tiburtino dal 15 luglio al 30 agosto 2024, garantendo, altresì, la consueta apertura delle altre 
delegazioni comunali a cui i cittadini potranno rivolgersi per i servizi interessati. 
 
di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso all’ingresso degli uffici comunali e 
sul sito web del Comune.  
 
 
 
 
 F.to IL SINDACO 
 Avv. Mauro Lombardo 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 
 
 


